
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Игринская средняя общеобразовательная школа №1 

(МБОУ Игринская СОШ №1) 

       

ПРИКАЗ 

 

от  5 сентября 2022 г.                                                                 №110  

 

п. Игра 

 

Об организации наставнической работы 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях осуществления наставнической деятельности в школе в рамках 

реализации Целевой модели наставничества МБОУ Игринской СОШ №1, 

Дорожной карты реализации Целевой модели наставничества 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Определить реализацию Целевой модели в следующих формах: 

- «учитель – ученик»; 

- «педагог-педагог»;  

- «работодатель – студент».  

2. Назначить кураторами: 

Наговицыну Ирину Николаевну, учителя английского языка, (формат 

педагог - педагог); 

Корепанову Ирину Сергеевну, учителя биологии, (формат учитель - 

ученик). 

3.Закрепить наставников за наставляемыми (формат педагог- педагог): 

- Назарову Ларису Александровну, учителя начальных классов, - 

наставником Лекомцевой Вероники Сергеевны, Гурьевой Карины 

Денисовны, учителей начальных классов, молодых специалистов, сроком с 

1.09.2023г по 31.05.2024г; 

- Наговицыну Ирину Николаевну, учителя английского языка, - 

наставником Касаткиной Марии Николаевны, учителя английского языка, 

молодого специалиста, сроком с 1.09.2023г по 31.05.2024г; 

- Ткачеву Екатерину Вадимовну, учителя математики, наставником 

Гришиной Ольги Валерьяновны, Ефремовой Алевтины Анатольевны, 

учителей математики (информационно-коммуникационные технологии) 

сроком 1.09.2023г по 31.05.2024г. 

 

4. Закрепить наставников за наставляемыми (формат учитель- ученик): 



-Белых Лидию Николаевну, учителя удмуртского языка и литературы, - 

наставником Лекомцевой Дарины, Усковой Дарьи, Лекомцевой Алисы, 

учениц 8а класса, Данилова Якова, ученика 10б класса (проектно-

исследовательская, олимпиадная деятельность) сроком с 1.10.2023г по 

31.05.2024г 

-Миронову Анну Александровну, педагога- библиотекаря, - наставником 

Вахрушевой Алёны, Ившина Даниила, Корепановой Эвелины, Никитина 

Захара, Митрофанова Тимура, учеников 6а класса (учебная неуспешность) 

сроком с 1.10.2023г по 31.05.2024г; 

-Прозорову Ирину Анатольевну, учителя начальных классов, 

наставником Логинова Матвея, Баталова Константина,  учащихся 4б класса, 

 ( проектно-исследовательская деятельность) сроком с 1.10.2023г по 

31.05.2024г; 

-Торохову Людмилу Николаевну, учителя технологии, наставником, 

Прозоровой Софьи, ученицы 9в  класса, (проектная деятельность, 

олимпиадная успешность) сроком с 1.10.2023г по 31.05.2024г; 

-Корепанову Оксану Дмитриевну, учителя английского языка, 

наставником Степановой Таисии, ученицы 10б класса, (конкурсная и 

олимпиадная успешность) сроком с 1.10.2023г по 31.05.2024г; 

-Головкину Ольгу Владимировну, учителя начальных классов, 

наставником ребёнка с ОВЗ сроком с 1.10.2023г по 31.05.2024г; 

-Корепанову Ирину Сергеевну, учителя биологии, наставником 

Никитина Тимофея, Шкляевой Юлии (реестр одарённых детей) сроком с 

1.10.2023г по 31.05.2024г; 

-Порошину Елену Викторовну, советника директора по воспитанию, 

наставником Клементьева Егора, Лекомцевой Екатерины, учащихся 11б 

класса (профессиональное самоопределение) сроком с 1.10.2023г по 

31.05.2024г. 

 

5. Закрепить наставников за наставляемыми (формат ученик- ученик): 



-Чиркову Анастасию, ученицу 10б класса, наставником Наговицыной 

Марии, ученицы 7в класса (медиатехнологии) сроком с 1.10.2023г по 

31.05.2024г; 

-Иванову Арину, ученицу 10б класса, наставником Пономарёвой 

Екатерины, ученицы 7б класса (медиатехнологии) сроком с 1.10.2023г по 

31.05.2024г; 

Ившину Софью, ученицу 10б класса, наставником Трониной Софьи, 

ученицы 7б класса (медиатехнологии) сроком с 1.10.2023г по 31.05.2024г. 

5.Кураторам Наговицыной И.Н., Корепановой И.С. откорректировать 

Программу наставнической деятельности в школе до 1.10.2023г. 

7.Наставникам разработать персонализированные программы наставничества 

до 1.10.2023г 

6.Князевой Ларисе Викторовне, заместителю директора по УВР, разместить 

на официальном сайте школы Программу наставнической деятельности в 

МБОУ Игринской СОШ №1, персонализированные программы наставников, 

индивидуальные планы работы до 11.10.2023г 

7.Контроль за исполнением приказа возложить на Волкову Людмилу 

Викторовну, заместителя директора по УВР. 

  


		2024-10-17T15:18:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИГРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1




